cença maternidade perceberão,.durante o período _da licença, 
o abono previsto no art. lº, excluindo-se o auxílio-alimenta-
ção ~nquanto perdurar a licença. . . 
Parágrafo Unico. Os servidores que estiverem em licença 
para tratamento médico receberão, duiante o peHodó da li-. 
cença, Q valor de R$ 127,50 (cento e vinte sete reais e cin­
qüenta centavos) mensais, sob a égide de complemento' .. do 
valor do benefício. 
Art. 4º Fica autoriZado o Chefe do Poder ExecutivÓ Mwiici­
pal a conceder abono salarfal aos_ servidores. estatutários; re­
lativamente ao período de.férias e ao-13º salário, no valor de 
R$ 127,50 (cento e vinte sete" reais e cinqüenta centavós) .. 
Art. 5º Fica autorizado o Chefe do· Poder .. Executivo Mtmiéi­
pal a conceder abono salarial aos servid_ores celetistas éstabi­
lizados pela Constituição de 1988 e aos demais servidores ce­
letistas contratados por teste seletivo, no valor de R$ 127 ,50